

**Protokół Nr VIII/2015
z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Trzcielu
zwołanej na piątek 29 maja 2015 roku
w świetlicy wiejskiej w Lutolu Mokrym**

Ad.1a:

VIII sesja Rady Miejskiej w Trzcielu, rozpoczęła się w świetlicy wiejskiej w Lutolu Mokrym o godz. 13.30 otwarciem dokonał oraz przewodniczył w obradach **Przewodniczący Rady Miejskiej – pan Jacek Marciniak**, stwierdzając, że po sprawdzeniu listy obecności na stan 15 radnych, obecnych było 13 radnych, nieobecni radni Elżbieta Kaczmarek i Krzysztof Migdałek, co stanowi kworum niezbędne do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności z potwierdzeniem zawiadomienia na sesję stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu.

Następnie **Przewodniczący rady** powitał przybyłych na sesję radnych oraz zaproszonych gości w osobach:

- radnych Powiatu Międzyrzeckiego – pana Mieczysława Kurysia i pana Dariusza Orzeszko,
- Panią Marię Górną – byłą Burmistrz Trzciela,
- Burmistrza Trzciela – pana Jarosława Kaczmarka,
- Skarbnika Gminy – panią Renatę Kopeć,
- Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka,
- Kierowników referatów,
- Kierowników jednostek,
- Pracowników Urzędu Miejskiego w Trzcielu,
- Sołtysów Gminy Trzciel,
- oraz wszystkich przybyłych mieszkańców Lutola Mokrego.

Lista obecności sołtysów i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 3 i 4 do protokołu.

Ad.1b:

Informacja na temat porządku obrad.

Przewodniczący rady poprosił o zgłaszanie zmian do porządku obrad, jeśli takie są proponowane. Wobec braku wniesienia zmian, **Przewodniczący rady – pan Jacek Marciniak**, odczytał porządek dzienny sesji:

1. Sprawy organizacyjne sesji:
 - a/ otwarcie sesji i stwierdzenie kworum,
 - b/ informacja na temat porządku obrad.
2. Interpelacje i zapytania radnych.
3. Informacja Burmistrza Trzciela o pracy między sesjami.
4. 25 lat samorządu na terenie Gminy Trzciel.
5. Przyjęcie protokołu z VII sesji Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2015 roku.

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzciel w części obrębu Brójce - projekt uchwały nr 1.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świebodzin – projekt uchwały nr 2.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2015 - projekt uchwały nr 3.
9. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
10. Oświadczenia i wolne wnioski.

Ad 2:

Przewodniczący rady poinformował o możliwości złożenia interpelacji i wniosków pisemnie na przygotowanych drukach, odpowiedzi zostaną udzielone w punkcie 9 porządku obrad.

Ad.3:

Informacja Burmistrza Trzciela – Jarosława Kaczmarka o pracy pomiędzy sesjami. Podjętych decyzji i spotkań w sprawie poprawy warunków mieszkańców Gminy Trzciel.

Informacja o pracy Burmistrza Trzciela, została przez radnych przyjęta przez aklamację.

Ad.4:

25 lat samorządu na terenie Gminy Trzciel.

Przewodniczący rady – Jacek Marciniak, odczytał materiał przygotowany przez Sekretarza Gminy – pana Jacka Ignorka na temat - władz za siadających na stanowiskach Przewodniczących rad, radnych i burmistrzów w okresie 25 - lecia. Jest to okres od 1990 roku po dzień dzisiejszy.

W dalszej kolejności **Przewodniczący rady** wręczył gościom, radnym i sołtysom listy gratulacyjne z okazji 25-lecia samorządu.

Opracowanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Burmistrz Trzciela poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie pamięci Przewodniczącego rady zmarłego w ubiegłym tygodniu - pana Adama Piątkowskiego, pracowników urzędu, Skarbnika – Zofię Hetman i Danutę Gzyl, którzy odeszli, minutą ciszy.

Następnie **Burmistrz Trzciela** wręczył odznaczenia „Za zasługi dla Miasta i Gminy Trzciel” radnemu – Mirosławowi Zielińskiemu, przyznano odznaczenie panu Zygmuntovi Pihanowi i Zdzisławowi Sawce, którzy nie przybyli na obrady sesji.

Przewodniczący rady, poprosił radnego Rafała Grabowskiego o odczytanie pisma od Pana Edwarda Fedko – członka Zarządu Sejmiku Wojewódzkiego Województwa Lubuskiego, pierwszego Burmistrza Trzciela po transformacji, przekazane życzenia stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Następnie Wiceprzewodniczący rady – Mirosław Zieliński podzielił się z życzenia przesłanymi na ręce Przewodniczącego rady od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej – Bronisława Komorowskiego, od Senatu RP – życzenia odczytał Wiceprzewodniczący rady Jerzy Tryba stanowią załącznik nr 7 i 8 do protokołu.

Ad.5:

Przewodniczący rady ogłosił, że protokół Nr VII Rady Miejskiej z dnia 30 kwietnia 2015 roku w terminie określonym statutem, zgodnie z § 53 ust.1 statutu – został przyjęty przez Radę.

O godz. 14.15 Przewodniczący rady ogłosił 20 minutową przerwę w obradach.

Ad.6:

Po wznowieniu obrad, Przewodniczący rady przystąpił do podejmowania uchwał.

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Trzciel w części obrębu Brójce – projekt uchwały nr 1.

Wyjaśnienie udzieliła architekt – pani Barbara Witosławska, informując że zmiana studium stanowi niezbędny etap poprzedzający wykonanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy terenu i umożliwiający utrzymanie zainwestowania w granicach uściślonych w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego. Projekt uchwały dotyczył zmiany studium w części obrębu Brójce (fragment działki 2223 z terenem istniejącej smażalni i przyległym położonym przy drodze krajowej nr 92), jest to fragment terenu leśnego, który jest planowany do przeznaczenia na cele nieleśne.

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji, Przewodniczący rady ponownie odczytał projekt uchwały do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego Uchwała Nr VIII/45/2015 w sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Trzciel w części obrębu Brójce, została przyjęta przez radnych 13 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.6:

Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania przedłożonego projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świebodzin – projekt uchwały nr 2.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił kierownik referatu – Robert Jaszka, informując, iż dotychczasowa aglomeracja Świebodzin została wyznaczona

rozporządzeniem Nr 16/2005 z dnia 01 sierpnia 2005 r. Wojewody Lubuskiego obejmująca swym zasięgiem miejscowości z terenu Gminy Trzciel tj. Panowice, Lutol Suchy, Stary Dwór, Łagowiec, Chociszewo i Brójce. Burmistrz Trzciela pismem z dnia 15 lipca 2014 r. zwrócił się do Gminy Świebodzin jako gminy wiodącej w aglomeracji, a Gmina Świebodzin w dniu 31 lipca 2014 roku do Marszałka Województwa Lubuskiego o wprowadzenie zmian w aglomeracji Świebodzin. Zmiana granic aglomeracji wynika z wyłączenia z terenu aglomeracji miejscowości: Panowice, Lutol Suchy, Stary Dwór, Łagowiec, Chociszewo i Brójce ze względu na wskaźnik koncentracji mieszkańców, który w tych miejscowościach wynosi odpowiednio poniżej 90 lub 120 mieszkańców na 1 kilometr sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Powyższa zmiana jest podyktowana koniecznością spełnienia dyrektyw 91/271/EWG w sprawie oczyszczania ścieków komunalnych

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Przewodniczący rady, przystąpił do ponownego odczytania i głosowania. W wyniku którego **Uchwała Nr VIII/46/2015 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie wyznaczenia aglomeracji Świebodzin**, została podjęta 12 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.8:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2015 rok.

Przewodniczący rady – o informację z dokonanych zmian w planie budżetu poprosił Skarbnika Gminy.

Członek komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów, Planowania i Pracy – pan Jerzy Tryba, odczytał opinię komisji – która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Skarbnik Gminy – Renata Kopeć, zaproponowała dokonanie zmian w rozdziale 75814 z tytułu zwrotu z budżetu państwa w formie celowej części wydatków wykonanych w 2014 roku w ramach Funduszu Sołeckiego w kwocie 15.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie wydatków z tytułu wynagrodzeń i pochodnych pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych. Zwiększenie w rozdziale 92601 o 6.000 zł w związku z otrzymaniem dotacji celowej z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze z przeznaczeniem na realizację zadania – Boisko plażowe piłki siatkowej w ramach programu pn. „Boiska do Plażowej Piłki Siatkowej – Lubusik – sportowe lubuskie na lato”.

Radni nie zabrali głosu.

Przewodniczący rady odczytał projekt uchwały, do którego nie wniesiono uwag, zatem został poddany pod głosowanie. W wyniku którego **Uchwała Nr VIII/47/2015 Rady Miejskiej w Trzciel w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na rok 2015**, została przyjęta jednogłośnie 13 głosami „za” – uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad.9:

Przewodniczący rady poinformował, że podczas obrad nie wpłynęły interpelacje ani też zapytania od radnych.

Ad.10:

Wolne wnioski:

Radny Paweł Pawłowski – przedstawił możliwość uzyskania grantów z fundacji „AVIVA” na wyposażenie placów zabaw i siłownię pod chmurką.

Sołtys Jasiénca – Józef Jęcz – pogratulował mieszkańcom Lutol Mokrego pięknej sali wiejskiej. Następnie poprosił o odpowiedzi na nurtujące sprawy takie jak co z odbiorem eternitu z gospodarstw przydomowych, obiecanej kanalizacji i wody oraz oświetlenia na osiedlu w Jasiéncu. Poza tym oznakowanie nr domów w Jasiéncu jest niekompletne.

Pan Tomasz Suterski – odpowiadając na pytania udzielił odpowiedzi, co do odbioru eternitu, jest przeprowadzona inwentaryzacja, która jest odzwierciedleniem, ilości eternitu pozostającego na budynkach w gminie, jest przyjęty program likwidacji eternitu w Gminie Trzciela, nie do końca zrealizowany ponieważ nikt z wnioskodawców nie spełnił wszystkich warunków, które są potrzebne do przystąpienia do programu.

Burmistrz Trzciela – zobowiązał się do udzielenia odpowiedzi w sprawie eternitu w ciągu tygodnia. Z pozostałymi sprawami należy odczekać, potrzebne są plany, uzgodnienia.

Radny Powiatu – Dariusz Orzeszko, o pracy Zarządu Powiatu Międzyrzeckiego, między innymi trudna sytuacja finansowa szpitala międzyrzeckiego, w sprawie obwodnicy Trzciela został wykonany aneks do wykupu gruntów, sprawa na pewno potrwa około dwóch lat zanim powstanie projekt techniczny – brak pytań.

Wobec wyczerpania tematów porządku obrad, jak również braku głosów w dyskusji, **Przewodniczący rady** zamknął **VIII Sesję Rady Miejskiej w Trzciel**u, dziękując radnym, zaproszonym gościom, sołtysom za przybycie i czynny udział w obradach.

Zakończenie sesji nastąpiło o godz. 15.40.

Protokolowała


Danuta Borkowska
podinspektor

Przewodniczący Rady Miejskiej


Jacek Marciniak